



ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2015

№ 76/870

г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 19.07.2011 № 112/320

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Кировской области от 19.07.2011 № 112/320 «Об организации работы по реализации на территории Кировской области подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы» следующие изменения:

1. В наименовании, по всему тексту постановления и в заголовках прилагаемых Порядка уведомления граждан о признании либо отказе в признании их участниками подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы, Порядка оформления и выдачи государственных жилищных сертификатов в рамках подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы, Порядка ведения реестров выданных государственных жилищных сертификатов в рамках подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы слова «на 2011 – 2015 годы» заменить словами «на 2015 – 2020 годы».

2. В преамбуле:

2.1. Слова «на 2002 – 2010 годы» заменить словами «на 2015 – 2020 годы».

2.2. Слова «(с изменениями, внесёнными постановлениями Правительства Российской Федерации от 15.10.2007 № 681, от 10.04.2008 № 257, от 08.05.2009 № 408, от 21.12.2009 № 1040)» заменить словами «(с изменениями, внесёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2015 № 1013)».

3. Внести в Порядок уведомления граждан о признании либо отказе в признании их участниками подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы, утверждённый вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

3.1. По всему тексту слова «на 2011 – 2015 годы» заменить словами «на 2015 – 2020 годы».

3.2. В пункте 1:

3.2.1. Слова «на 2002 – 2010 годы» заменить словами «на 2015 – 2020 годы».

3.2.2. Слова «(с изменениями, внесёнными постановлениями Правительства Российской Федерации от 15.10.2007 № 681, от 10.04.2008 № 257, от 08.05.2009 № 408, от 21.12.2009 № 1040)» заменить словами «(с изменениями, внесёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2015 № 1013)».

4. Внести в Порядок оформления и выдачи государственных жилищных сертификатов в рамках подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы, утверждённый вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

4.1. По всему тексту слова «на 2011 – 2015 годы» заменить словами «на 2015 – 2020 годы».

4.2. В пункте 1:

4.2.1. Слова «на 2002 – 2010 годы» заменить словами «на 2015 – 2020 годы».

4.2.2. Слова «(с изменениями, внесёнными постановлениями Правительства Российской Федерации от 15.10.2007 № 681, от 10.04.2008 № 257, от 08.05.2009 № 408, от 21.12.2009 № 1040)» заменить словами «(с изменениями, внесёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2015 № 1013)».

4.3. В пункте 4 слова «заместителем Председателя Правительства области – управляющим делами Правительства области» заменить словами «заместителем Председателя Правительства области».

5. Внести в Порядок ведения реестров выданных государственных жилищных сертификатов в рамках подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы, утверждённый вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

5.1. По всему тексту слова «на 2011 – 2015 годы» заменить словами «на 2015 – 2020 годы».

5.2. В пункте 1:

5.2.1. Слова «на 2002 – 2010 годы» заменить словами «на 2015 – 2020 годы».

5.2.2. Слова «(с изменениями, внесёнными постановлениями Правительства Российской Федерации от 15.10.2007 № 681, от 10.04.2008 № 257, от 08.05.2009 № 408, от 21.12.2009 № 1040)» заменить словами «(с изменениями, внесёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2015 № 1013)».

6. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Щерчкова С.В.».

Губернатор –
Председатель Правительства
Кировской области Н.Ю. Белых